feri, cæterique similes: alii
aulæ Regiæ officiales, ut Camerarius supremus, Præfecti
& Vicepræfecti Stabuli, Culinae, Curruum, Venatores,
Secretarii: & alii denique districtuum, seu provinciarum
officiales, ut urbium præfeti, Judices, Gladiferi, Quæ-
stores, Tribuni, aliquæ plures quos terrestres officiales
nuncupamus, qui certas suas
functiones habent, in sua
quisque satrapia seu tractu,
vel ut vulgo loquuntur, terra:
: quarum quælibet olim,
discerpto in multos domi-
natus regno, suum Ducebat
habuit. Omnes autem isti
tales, solius Regis arbitrio
creantur, & e sola nobilitate,

qui deinde ad senatorias dignitates assumentur : quoū etiam opera Rex prout illi visum fuerit , utitur in legationibus , in commissionibus , in finibus regundis , in contributionum publicatum exactiōibus , in militia , & id genus muniis publicis . Atque ita potentissimus quamvis Rex Poloniæ sit , & supremus omnium coronæ subjectarum provinciarum Dominus , tamen secundum legem & senatus præscripta vivere tenetur : regnumque ipsum amplissimum , licet , regio imperio gubernatur , nobilium nihilominus vigilantia & libertate , tam regia majestas , quam senatus

authoritas quodammodo temperatur, intraque æquitatis terminos omnes ordines regni cum ipso Rege continentur. Et cum omnibus eadem sit perpetua & constans tuendæ publicæ libertatis, & propagandi imperii voluntatas: nihilominus regiam majestatem sic cuncti reverentur, amant, & honorant, ut injussu illius nihil penitus in Repub. faciant, pro ejus auctoritate incolumitate & gloria, vitam ac possessiones privatas omnes effundere sint parati.

VASSALI.

TRes præcipui vasalli sunt Regni Poloniæ.

Dux

Dux Prussiæ : Dux Curlandiæ : & Princeps Valachiaæ. Duo illi hæretici sunt , tertius iste Schismaticus. Qui omnes , etiamsi Regem , tanquam regni seudatarii , superiorem agnoscant , & honoraria , pensionesque debitæ , in signum subjectionis , statis temporibus præsentet ; non sunt tamen viva membra regni , ut cæteri incolæ Poloniæ : non veniunt ad Comitia regni , ut Principis Consiliarii : non habent suffragia in electione Regis : nec partem in gubernatione regni : nec pro dominis naturalibus habentur , sed pro extraneis , sicut vere sunt , quia deficiete in illis prole mascula

(Valachia excepta) Principatus illi ad coronam directe, tanquam membra ad suum corpus adjungentur. (uti nuperime adjuncta est illa pars Pomeraniæ ratione cuius Duces Stetinenses Homagiū Regibus Poloniæ præstabant) Unde subditi ipsorum nunc etiam in causis gravioribus ad Regem tanquam ad supremum Dominum & judicem recurrent. nec possunt tyrannide opprimi à suis Principibus. Non item jam Moldaviæ seu Valachiæ populi , quia Principes ipsorum Turcam potius supremum Dominum recognoscunt, non, ut ante, Polonum; cuius modo majesta-